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Catalogo: K048-6

Cad.: 00

APRESENTACAO:

K048-6

PARAMETROS PARA PROGRAMAGAO

TRANSAMINASE AST (TGO) CINETICA

Reagente N° 1 — Substrato — 2 x 40 mL

Reagente N° 2 — Coenzima — 2 x 10 mL

BTS 350°

N° de Testes: 100

PREPARO DO REAGENTE DE TRABALHO PARA DOSAGEM MONORREAGENTE:

Verséo: 03/07/2018

Misturar 4 partes do reagente N° 1 com uma 1 parte do reagente N° 2. O Reagente de Trabalho é estavel 72 horas

entre 15 e 30°C e 2 semanas entre 2 e 8°C.

NOME

UNIDADES
MODULO DE ANALISE
TIPO DE REACAO
FILTRO DE LEITURA
VOLUME DE ASPIRACAO
TEMPERATURA
DECIMAIS

TEMPO DE INCUBACAO
TEMPO DE LEITURA
ABSORBANCIA INICIAL
CALIBRACAO

FATOR
LIMITE DE LINEARIDADE
VALOR MINIMO NORMAL
VALOR MAXIMO NORMAL
CONTROLE 1
CONTROLE 2

AST TGO
UL
CINETICA
DECRESCENTE
340
500
37°C
1
60
180

FATOR
1746
400.0
10.0
39.0

Para avaliar a precisdo e a exatiddo das dosagens, recomendamos o uso dos soros controle Biocontrol N — KO73 e

Biocontrol P — KO74.

Cada Laboratério Clinico deve possuir um programa interno de Controle de Qualidade.
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http://www.bioclin.com.br/produtos/biocontrol-n/
http://www.bioclin.com.br/produtos/biocontrol-p/

